dixit. *Guarde dicas m. utz*
gutta aq' cadēs in mari iponat
nomē suū mari. ā mare gutte.
Et rēdit q' tā sba q' nomē gut
te absorbetur z induit nomē
mais. Et hoc dō. fr' egidi' corā
oibz illic astantibz fuit vapt.
et intellexit q' natuā humana
q' rēpactu dūcē q' si gutta absorpta
fuit in mari magno. pmo i mfi
nito diuinitatis i incarnatōe diu
nei ihu xpi q' ē bñdēs i sda s. h.
Qualis dicente frē egidio
vgo añ ptū virgo in ptū. vir
go post ptū orta sūt tria lilia
Tempore q' vnebat frō fr'
egidius erat qdā magn'
mgr' de ordine frīm pdicator' q'
p multos ānos passus ē dubita
tionē maximā de vgnitate ma
tris ihu xpi. Nā sibi videbat
impossibile q' mē poss; eē z v
go. Verūtā tāq' v' fideis de ta
li sua dubitatione multū dōle
bat. z cupiebat ab aliquo viro
illuminato de tali dubio libera
ri. Audiens aut' q' frō fr' egidi'
eāt multū illuāt' accessit ad eū.
Frō fr' egidius aduentū z po
sitū z pugnā eius psciens i spū
illi obuiauit. z añq' puenisset
ad eū cū baculo quē habebat
in manu psciens trā dixit.
O fr' pdicator' pdicator. Virgo
añ ptū z statū vbi passit cū ba
culo ortū ē vñū pulcherriimū.
Et sedō psciens dixit. O frat'
pdicator. vgo in ptū. et ortū est

uliu

alind lilu. Et 3^o painens dix.
 O fiat pdicator. virgo post ptu.
 Et festum ortu est 3^o lilu. Et h^o
 fio frat egidi aufugit. Fr vero
 ille pdicator ilico liberat^o est a
 tentatioe sua. et ex tuc magna
 deuocione in sco frē egidio sp ha
 De mirabili reuelatioe **C**uit
 fra in cordibz sa frs egidy et sa

Rex francie decreuiss pere
 gemari septenio audissz fama
 sciatas sa pris egidy. posuit in
 corde suo ipm oino visitae. Vn
 in ipa sua peregrinatioe duictes
 pusū ubi audierat ipm comora
 ri veniens ad portā frē sicut
 pēgrin^o paupcul^o et ignot^o pau
 as comitibz soaat^o fuit. q̄sunt in
 stant^o san frēm egidū. Portari^o
 vero iuit et dixit frē egidio q̄ qui
 dā peregrin^o ipm equirebat ad
 portā. Stati vero p spm ecogno
 uit q̄s essz. Et q̄si ebruis de cella
 p̄grediens cursu velocissimo ad
 portā accedens ruerūt ambo in
 amplexus mirabiles. et oscula de
 uotissima. genu flexi ac si amia
 cia antiquissima se antea cogno
 uissent. Et signis carit^o amois
 onsis nullū verbū alt^o ad alte
 rū p̄ferens s; oimō silenaiū ad
 mutuē discesserūt. Cū vero frē
 ludouic^o ecedet vn^o de socijs eius
 p̄situs a frīb; q̄s ille essz q̄ cū
 frē egidio ruihs in tā caritatuos
 amplex^o r̄spondit q̄ eāt ludouic^o

y sar
 naria

ex francie qm pēgrinatioe p̄gendo.
 voluit vidē san frēm egidū. frēs
 aut frē egidio inquerēdo dixerūt.
 O frē egidi. q̄re tāto r̄gi q̄ venit de
 francie vidē te. et audie aliq̄ bonū
 v̄bū. nichil dicē ei voluisti. R̄ndit
 frē egidius. Carissimu frēs nō m̄ce
 mi. si n̄ ipē m̄. n̄ ego sibi aliq̄ volui
 m̄ dicē. q̄a statim vt amplexati fui
 mus nos. lux diuine sapiē reuelauit
 m̄ cor suū. et sibi meū. et in speculo e
 t̄no cōstituti. quicq̄d ille cogitauerat
 m̄ dicē. l̄ ego sibi. absq̄ strepitu labi
 or̄ v̄l lingue. cū plana cōsolacione
 audiuim^o meli^o q̄ si labijs effemus
 locuti. Et si voluissim^o ea q̄ int^o sen
 tiebam^o vocalis soni ministerio ex
 plicae potius ad desolacionē q̄ ad cō
 solacionē fuissz ipā locutio Vn scia
 tis q̄ ex̄ itressit mirabiliter desolatus.

De q̄da mirabili filio qd dedit frē
 egid^o frē iacobo habenti grām

Rat iacobz de massa **raptus.**
 Sanct^o homo lapsus q̄ fuit
 cū sancta dā et cū multis de socijs
 sa f̄ valde deuotus. cū h̄ret grāz
 rapt^o volens cōsiliū a frē egidio.
 rogauit q̄ sibi cōsulet q̄lit se in
 deā grā h̄ret. Qui r̄ndit. Nec
 addas n̄ minuas et fuge multi
 tudinē quātū potes. Et dixit frē
 iacobz. Quid ē hoc dicē expone
 m̄ r̄uerēde p̄r. Qui r̄ndit. Cū
 mēs ē apta ad̄ introducta ad illa
 gloriosissima lumina bonitatis
 diuine. n̄ debet p̄ p̄sup̄acionē addē
 nec minue p̄ negligenciā. et dili

pho

se solitudine quatuor possunt quod gratia
custodiat ad laudem d. n. ihu xpi.
Sco anthoni^o predicans ab hominibus diuisarum
linguarum est clare intellectus.

plvii

Quante sanctus anthoni^o de padua
vniuersi de classe discipulis beati f.
que sanctus f. suum episcopum appellabat. cum pre-
dicaret in consilio coram imperatoribus et cardinalibus.
ubi erant greci et latini. francigeni
et theoti. sclavi et anglia. et multi a-
lii. spiritu sancto inflatus. lingua apta
inflamat. eructans mellifluum ver-
bum. oes illos tam diuisarum linguarum
in deo consilio congregatos. luculen-
tissime et clare ipsum intelligentes au-
dientes. et distincte intelligentes red-
dedit tanta admiratione et deuotione
suspensos. ut videtur renouatum illud
antiquum apolorum mirabile amira-
tum et dicendum. Nonne iste hispanus
est. et quomodo nos oes audiuimus per eum lig-
uam nostram in qua nati sumus. greci et latini.
francigeni et theoti. sclavi et anglia.
lombardi et barbari. prope etiam stupentes
ad tam profunda de scripturis diuisis.
a sancto anthonio prelati dixit. Vnde iste ar-
cha testamenti. et diuinarum scriptura-
rum armarium est. Tales habuit dux-
ne sanctus f. quod non solum grege christi. sed etiam
christi vicarium cum venerabili suo colle-
gio possit pinguedine sancti spiritus sagina-
re. et contra hostiles invidias armis
munire celestibus. Ad laudem domini et
Quante sanctus anthoni^o predicans piscibus
multos hereticos conuertit ad fidem

plviii

Ostendit volens dominus noster ihesus christus

benedictus quanta esset sanctitas fide-
lissimi sui anthoni. et quod deuote au-
dienda esset eius predicatio et sana doctri-
na. per animalia irrationabilia. sed per
piscis. edarguit infidelium insipientem
cum hereticorum et stultitiam. sic per asinam
edarguit insipientiam balaam. Nam
cum esset beatus anthoni^o hereticorum arum
ubi magis copia morabat. volens il-
los ad lucem veritatis et in viam educere
veritatis. ipse catholicus per multos
dies predicabat. Illi vero lapidei per
obstinacionem superbi factis eloquiis. non
solum non accipere. sed insuper auditum
prebe contempserunt. Erat vero an-
thoni^o domino inspirante accessit quodam
die ad os fluminis iuxta mare. et stans
in ripa quae mari appropinquabat et flu-
minum. incepit modo predicacionis piscis
ex parte domini aduocare dicens. Audite
verbum domini piscis maris et fluminis
ex quibus infideles heretici audire contemp-
nunt. Et ecce statim accessit cum sancto
anthoni^o. tanta magnorum et puo-
rum piscium multitudo. quod nunquam si-
milis in illis partibus fuit visa. et
oem tenebat capud aliquantulum ex
aqua. Vnde sces ibi pisces magnos
adherere minoribus. minores sub a-
lis maiorum pacifice pertransire et
permanere. Vidisses etiam diuisas pis-
cium species quasi ad sibi filios curere
et quasi quendam campum pictum va-
rietate colorum mirabiliter decoratum
ad sancti faciem ordinari. Vidisses ibi
turmas piscium magnorum et gran-
dium quasi castrorum acies ordinatas.